
Gutenbergschule Wiesbaden Anmeldung Ganztagsangebot 2020/21, 1. Halbjahr  
 

Name Ihres Kindes: ____________________________________________ Klasse:_____________  

Wochentag Nr.  Kursbezeichnung Raum Leitung 

Montag 

 

jeweils 

14.15-15.45 

Uhr 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

 

 

 

 

 

 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 5 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 6/7 

Fit in Mathe Klasse 5 

Fit in Englisch Klasse 5 

Fit in Mathe Klasse 6 

Fit in Deutsch Klasse 6 

PC- Kurs Klasse 5 

N102 

N101 

N110 

N108 

N107 

N109 

CDI 

Herr Dobner 

Herr Dobner 

Frau Becker-Köhn 

Herr Haberkorn 

Frau Riedel 

Herr Dr. Knoll 

Herr Tonak 

Dienstag 

 

jeweils 

14.15-15.45 

Uhr 

 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 5 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 6/7 

Fit in Deutsch Klasse 5 

Fit in Französisch Klasse 5 

Fit in Französisch Klasse 6 

Nähkurs Klasse 6 

Modelleisenbahn Klasse 6 

Rudern Klassenübergreifend 

N102 

N101 

N106 

N108 

N105 

H316 

HU22 

Bootshaus 

Herr Dobner 

Herr Dobner 

Herr Natus 

Frau Boczki 

Herr Martin 

Fr. Böcher- Glasemann 

Herr Christ 

Herr Gündogdu 

Mittwoch 

 

jeweils 

14.15-15.45 

Uhr 

 

 

 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 5 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 6/7 

Erzählwerkstatt Klasse 5 

Schüler experimentieren Klasse 5 

Modelleisenbahn Klasse 5 

Fit in Englisch Klasse 6 

Yoga Klasse 6 

PC- Kurs Klasse 6 

N102 

N101 

N108 

P1 

HU22 

N109 

Mu2 

CDI 

Frau Tonak 

Frau Tonak 

Frau Böhme 

Frau Dr. Alfonso 

Herr Christ 

Frau Gündisch 

Frau Kurylas 

Herr Tonak 

Donnerstag 

 

jeweils 

14.15-15.45 

Uhr 

 

 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

 

 

 

 

 

 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 5 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 6/7 

Kunstwerkstatt Klasse 5  

Sport- und Spiele Klasse 6 

Rudern klassenübergreifend 

Nähkurs für Anfänger Klasse 5 

N102 

N101 

Ku4 

Gu 

Bootshaus 

H316 

Frau Tonak 

Frau Tonak 

Frau Anderson 

Herr Weber 

H.Seitel/ H.Gündogdu 

Fr. Böcher- Glasemann 

Freitag 

 

jeweils 

14.15-15.45 

Uhr 

 

 

30 

31 

32 

33 

34 

 

 

 

 

 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 5 

Hausaufgabenbetreuung Klasse 6/7 

Sportspiele kennenlernen Klasse 5 

Programmieren lernen Klasse 6 

Instrumentalunterricht Geige 

N102 

N101 

Gu 

H109 

H005 

Herr Dobner 

Herr Dobner 

Frau Gruss 

Frau Dautfest 

Frau Lopez 

 

 
Wiesbaden, _______________________________________________________________________ 
                     Datum     Unterschrift  


